
REGIONE PIEMONTE BU36 05/09/2024 
 

Comune di Rondissone (Torino) 
ESTRATTO DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N.28 d el 30/07/2024 AD 
OGGETTO “REGOLAMENTO EDILIZIO COMUNALE. MODIFICHE A LL'ART. 45.3” 
 

Documento allegato 



(omissis)
IL CONSIGLIO COMUNALE

Dato atto che sulla proposta di deliberazione è stato acquisito il prescritto parere favorevole di
regolarità tecnica ai sensi di quanto disposto dal D.Lgs. 267/00;
Con votazione espressa in forma palese che ha dato il seguente risultato: Presenti: n. 11
Votanti: n. 9
Favorevoli: n. 9
Contrari: n. 0
Astenuti: n. 2 

D E L I B E R A
1. Di approvare, ai sensi dell’articolo 3, comma 3, della l.r. 8 luglio 1999, n. 19, le modifiche
all’art. 45.3 del Regolamento Edilizio Comunale, come in premessa citate e riscrivendone il
testo come segue:
Il  presidente ed i componenti sono scelti dalla Giunta Comunale, con separata votazione a
maggioranza assoluta dei voti espressi, fra i cittadini di maggiore età, ammessi all'esercizio dei
diritti politici, che abbiano competenza, provata dal possesso di adeguato titolo di studio, o
provata  esperienza nelle materie  attinenti  all’architettura,  all’urbanistica,  all’attività edilizia,
all’ambiente,  allo  studio  ed  alla  gestione  dei  suoli.  I  membri  della  Commissione  Edilizia
dovranno rappresentare, ove possibile i vari ordini professionali.
2. Di dichiarare che il presente Regolamento Edilizio, così come modificato è conforme al
Regolamento  Edilizio  Tipo  regionale approvato  con  D.C.R.  n.  247-45856  del  28  novembre
2017;
3. Di  dare  atto  che  il  regolamento  edilizio  così  modificato  entrerà  in  vigore  con  la
pubblicazione per estratto della delibera di consiglio comunale, divenuta esecutiva ai sensi di
legge, all’albo pretorio on-line così come definito dal 3° comma dell’art. 3 della l.r. 19/1999
modificato dalla L.R. 27 giugno 2018 n. 6.

(omissis)


